
zuständig für: APS, LBS Bezirk Bregenz & Dornbirn zuständig für: APS, LBS Bezirk Bludenz & Feldkirch

LFS Hohenems

Telefon: 05574/4960 -462 Telefon: 05574/4960 -461

E-Mail: christina.sohler@bildung-vbg.gv.at E-Mail: michael.duenser@bildung-vbg.gv.at

zuständig für: Bezirk Bludenz & Dornbirn zuständig für: Bezirk Bregenz

Telefon: 05574/4960 -465 Telefon: 05574/4960 -441

E-Mail: bettina.koch@bildung-vbg.gv.at E-Mail: claudia.pfleger@bildung-vbg.gv.at

zuständig für: Bezirk Feldkirch

Telefon: 05574/4960 -443

E-Mail: manuel.troy@bildung-vbg.gv.at

Telefon: 05574/4960 -465

E-Mail: bettina.koch@bildung-vbg.gv.at

Telefon: 05574/4960 -474

E-Mail: alfred.bentele@bildung-vbg.gv.at

Telefon: 05574/4960 -477

E-Mail: petra.voegel@bildung-vbg.gv.at

zuständig für: Bezirk Bludenz & Bregenz zuständig für: Bezirk Dornbirn & Feldkirch

Telefon: 05574/4960 -471 Telefon: 05574/4960 -478

E-Mail: nicole.frick@bildung-vbg.gv.at E-Mail: stefan.knoll@bildung-vbg.gv.at

Telefon: 05574/4960 -442

E-Mail: isabella.graber@bildung-vbg.gv.at

Isabella Graber

Pendlerpauschale, Gehaltsbemessung & Versicherungsverantwortliche

Bettina Koch Claudia Pfleger

Alfred Bentele

Manuel Troy

Petra Vögel

Dienstjubiläum

Pensionskonto, Pensionsberatung, Todesfälle & Versorgungsbezüge

Beurlaubungen (Urlaub gegen Entfall der Bezüge & Sonderurlaube)

Bettina Koch

Nicole Frick Stefan Knoll

Übersicht Zuständigkeiten

Dienstreisen, Abrechnung von Fahrtkosten (KM-Abrechnungen, Pauschalierte Reisekosten), 

Schulveranstaltungen sowie Reiserechnungen

Pflegefreistellungen, Kuraufenthalte, Kostenbeiträge für Bildschirmarbeitsbrillen, 

Supervisionen bzw. Coachings, Zinszuschüsse, Externistenprüfungen, 

Grippeimpfungsbeauftragter & Weihnachtszuschuss

Christina Sohler Michael Dünser

Bewerbungen, Personalplanung, Anstellungen & Personalreserveeinsatz
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